Data  Laterani,xii  Kal.  Aprilis. 

CDX. 

Ad  canonicos  Ecclesiae  Camotensis. 

(Intra  an.  1100  1115.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1070. J 

Pasch\lis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Car- 
nolensis  capituli  clericis,    salutem  et  apostolicaTi 
bencdictionem. 

Quoniam    pravas  consuetulines    in  domibus  et 

rebus  Carnotensis  episcopi  defuncti  veldepositi.co- 

mites  quondam  Carnotcnses  habuerunt,  vestrame- 
moria  recognoscit ;  fratris  autem  nostrilvonisGar- 

notensis  epiecopi  labore  et  industria  ab  egregio  co- 
miteSlephano,sicutscitis,impelratumcst  uteasdem 

consuetudines  abdicaret.Nosauiemne  quis  uUerius 

eadem  praesumat,  decreli  nostri  pagina  interdixi- 
mus.  Nunc  vestram  soUicitudinem  pra;monemu3,el 

monentes  pr<ecipimus  ut,  si  forlealiqui  Carnoten- 
siumcomitum,   vel    ministrorum    eorumdetn   ali- 
quando  cupida  temeritate  et  temeraria  cupiditale 
libertatema  comiie  concessamanobis  confirmaiain 

infregerint,  tanquam  ecclesiasiici  juris  pervasores 
a  vobis  \('l   successoribus  vestris  excommiinicen- 

lur,  et  eis  Ecclesiae  tam  civiles   quam  suburbmae 
usque  ad  satisfactionem  cl.iudantur.Addimus  etiam 

ut,  si  ppiscopus  amitlendi  episcopatum  timore.vel 

electus  in  episcopum,  acquirendi  ambitione,  illius 

sacrilegii  patratures  absque  salisfactione  absolverit 

vei  Bupportaverit,  tanquam    eacrilegii  particepa  el 

ribus  novum  convenit  antidoiuin  adhiberi,et  Ecclo- 
sia3  saluteiii  inodis  omnibus  conservari. 

Dalum  Laterani,  vii  Kalend.  Aprilis. 
CD.XI. 

Privilegium  pro  confirmatwne  donalionum   Ecclesi» 
Berchlesijudtnsis. 

(Intra  an.  HUO  1115,  April.  7.) 

[IIoND,  Metropoltf,  Sabsburgensis,  ed.  Gewald.Mona- 
chii  1620,  fol.,  t.  II,  p.  155. 

Paschalis  epi8copus,servu3  servorum  Dei.dilectis 
filiis  Bi:iii.\GAR'.o  et  Chunoni  comilibus,  salutem  et 
aposlolicum  benediclionem. 

Piae  poslulatio  voluntatis  effectu  debet  prose- 
quente  compIeri,quatenu3  et  devotionis  sinceiitas 

g  laudaliiliter  pni(escat,ot  utilitas  postulata  vires  in- 
dubitantcr  assumat.  Proinde,  filii  in  Cbristo  cha- 
rissimi,  vestris  justis  postulitionibus  annuentes, 
alodia  vestra,  villamscilicet  Berthersgodmen  etNi- 
dernhaim  cum  omnibus  suis  pcrtinentiis,  qua;  pro 
remedio  animarum  vestrarum  etmatris  vestra3,Deo 

et  beato  Pelro  sub  anuuo  censu  obtulislis,sub  tui- 

lione  apostolicae  sedis  suscepimus.  Statuimus  ita- 
que  ut  nulli  omnino  hominum  liceat  ptaedicla  alo- 
dia  beili  Petri  subfrahere,  minuere,vel  temerariis 

vexalionibus  latigare,sed  omnia  intcgra  conserven- 
tur,  pro  utilitateet  sustentationo  monasterii,  quod 
largiente  Domino  in  eisdem  alodiis  aedificare  vo« 

luistis.  Si  quis  vero  hanc  nostrae  conslitutionis  pa- 
ginam  sciens  contra  eam  temere  venire  tentaverit, 

secundo  tertiove  commonitus,  si  non  satisfactione 

C  congrua  emeodaverit,sciat  se  omnipotentis  Dei  in- 

dignatione  et  terribili  sancli  Spiritus  judicio  fe- riendum. 

Ddtum  Laterani,  vii  Idus  Aprilis. 

CDXII. 
AdJoannem  episcopum  el  canonicos  Castellanos 

(Intra  an.  1100-1115,  April.  10). 
[Ballz.,  Miscell.  ed.  Luc.  IV,  584.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  Joanm  Gastellano  episcopo  et  ejus  ca- 
nonicis.salulem  et  apostolicam  benedictionera. 

Dispositionem  canonicae  vestra;  venerabili  fratri 

nostro  Rothoni  priori  Sancti   Fridiani  commisisse 

noscatis ;  unde  vos  vestraj  sponsionis  seu  obliga- 

lionis,  quam  in  manu  nostea  fccistis,  raemores  fa- 
D  cirous.Volumus  enim  et  sicut  praecepimus  ita  prae- 

cipimus,  ut  ei  in  dispositione  canonicae  vestraetan- 
quam  nobis  obedientiam  exhibere  curetis.  Si  quis 
autem  in  hoc  negotio  eioliviarn  ire  praesumpserit, 
beati  Petri^ladio  districto  ferietur. 

Ddlum  Laterani,  Idjs  Aprilis. 
GDXIIL 

G.  episcopum  Papiemem   de  conlroversiis  cum  mo- 
nachin  S.  Petri  Cceli   Aurei  componendis  horlalur. 

(Intra  an.  1100-1115,  April.  17.) 
[Hujns  epistola»  mentio  tantuni    e.xstat  ap.  Roboli.n 

Niitaie  apmrtenenti  alla    s'oria  della  sua  pulria. 
Pavia,  1823,  8»,  t.  III,  224,225.] 

(114)  Eislal  quoque  extrav.  Decensib.,  c.  5,  brevius,  et  cum  aliqua  lectionum  varietate. 
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Ad  Bonum  renxorem  niieginum  episcopum.  —  1.  Qui 
ex  compaLre  vel  commalre  pnst  susceptos  filios  de 
fonte  nuti  fuerint,  conjungi  non  possunt. 

(Intraan.  1100-1115.) 
[Mansi,  Concil.,  XK,  1079.] 

Post  gusceptum   vero  de  fonte  filium  vel  filiara 

Bpiritualem,   qui   ex  compatre  vel  commalre  nali 

fuerint,  matrimonio  conjunginon  possunt:  quia  le- 

ges  saeculi  non  emancipatos  adoplivia  prohibent  co- 

puiari. 
2.  Uxorem  compatris  ducere  potest,  cujus,  ipsa 

commuter  non  fuerat . 
Post  uxoris  obitum,  cum    cotiimalre  uxoris  viri 

6uperstili?corijiigiocopularinuilavideluruuctoritas 
vel  ratio  prohibere.  Neque  enim  cognalioni  carnis 

cognatio  spiritus  comparalur,  neque  [»er  unionem  B 
carnis  ad  unionem  spirilus  pertransitur. 
3.    Diiorum    consobrinorum   conjuges    uni  eidemque 

nubere  non  possunt. 

Porro  duorumconsobrinorum  conjuges,  quamvis 

diversis  temporibus,  viro  uni  aiterarii  post  alterius 

obiluiii  nubere, ip?apraeter  auctoritatem  canonicam 

publiciK  honestalis juslitia  conlradicii.Etnovitpru- 
dentia  tua  quia  ita  ab  uxoris  sicul  a  viri  consangui- 
neis  abstineudura  est. 

GDXV. 

Ad  Tervawnses   clericos.   —   Qui  uxores  relinquere 
noluerint,  ojficiis  et  bencficiis  privandos. 

(Intra  ann,  1100  1115,  Nov.  24.) 

[Mansi,  Conctl.,  XX,  1024.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ter-  ,, 
vanensis  parochiai  clericis,  salutem  et  apostolicam 
benfcdictionem. 

Gravem  valde  rem  ex  partibus  vestris  audivimus, 

quia  post  tanta  Banctoruni  decreta  pontificum,post 
inlerdicta  conciliorum,  clericalis  ordinis  viri,  qui 

audent.publice  ;  qui  non  audent,occuIte  mulienbus 

sociantur.  Super  quibus  praeter  caeteros  piae  me- 
moriae  pr.Tdecessor  noster  Urbanus  papa  constituit 
ut  officiis  simulac  beneliciis  Ecclesiae  privarentur. 

Nos  quoque,  ejusdem  praedecessoris  noslri  senten- 
liae  cnnsonantes,  per  praesentia  scripta  praecipimus 

nt  quicunque  intervos  clericiabepiscopo  suocano- 
nice  admoniti,  ab  hujusmodi  nequitia  cessare  no- 

luerint,  tam  officiorum  quam  beneficiorum  priva- 
tione  plectantur. 

Datum  Laterani,  viii  Kal.  Decembrig.  '' 
CDXVI. 

Ad  R[aimundum]  episcopum  Uceticensem. 

([ntraan.  1100-1115.) 
[Gall.    Christ.  VI,  655.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lecto  fratri  R.  Uzeticensi  episcopo,  sahitera  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Ex  tratrum  Anianensium  su^gestione  cognoviraus 
quod  Pontium  Guilielmi  de  Barriaco  excommunica- 

tum  proposscssionoCordanicensismonasterii,quam 
sacrilegc  tenet,  ct  unde  lilium  suarn  dotavit,  non 

praemisso  reiiiedio    satisfactionis  absolveritis,  quo 

jure  quam  graviter  contra  ordinem  nostrumexces- 
scris  mirum  est  si  ipse  non  videas.  Praecipimus  er- 

go  ut  omni  occasione  sepoi-itade  endern  viro  debi- 
tam  eupradictis  frairibus  facias,  ne  supra  re  tanti 
excessus  ultio  remittatur. 

Datum  Laterani,  v  Kal.  Decembris. 

CDXVII, 

Bernardo  archiepiscopo  Toletano  injungiine  quid  ad- 
versus  Burgensem  molialur  nntistilcm.